
T E NT O P R OJ E K T J E S P OL UF INANC O VÁN E VR O P S K Ý M S O C IÁL NÍM
F ONDE M  A  S T ÁT NÍM  R O Z P OČ T E M  Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma: Nízkoenergetický dům –
dispozice domu

Vypracoval: Ing. Wasserbauer Radek



ZÁKLADNÍ PROVOZNÍ BLOKY

• VSTUPNÍ A DOPRAVNÍ BLOK
• OBYTNÉ A SPOLEČENSKÉ MÍSTNOSTI
• KOMUNIKACE
• HYGIENICKÝ BLOK
• POMOCNÉ PROVOZY A ZÁZEMÍ



Přízemní rodinný dům
• Je rodinný dům bez podsklepení bez

horního podkroví či dalšího podlaží
• Přízemí může být na terénu, nebo
částečně zapuštěné do terénu

• Rozhodující je, že mezi libovolnými
jednotlivými místnostmi není více jak 1m
výškového rozdílu



PŘÍZEMNÍ DŮM

VÝHODY
• Snadno může být

bezbariérový
• Pohodlné na bydlení
• Zpravidla jednoduchá a
přehledná dispozice

• Větší společenská vazba
obyvatel domu

• Ze všech místností je
možný výstup na parcelu

NEVÝHODY
• Zpravidla větší zastavěný

plocha
• Větší plocha základů
• Větší plocha střech
• Menší soukromí obyvatel
• Větší šance na vloupání

do domu



JEDNOPODLAŽNÍ DŮM

VSTUPNÍ ZÓNA

KLIDOVÁ  ZÓNA

SPOLEČENSKÁ  ZÓNA

ZÓNA ZÁZEMÍHYGIENICKÁ ZÓNA

ZÓNA
KOMUNIKAČNÍ

ZÓNA DOPRAVNÍ

ZÓNA ZÁZEMÍ



SPOLEČENSKÁ  ZÓNA
• KUCHYNĚ
• JÍDELNÍ

PROSTOR
• OBÝVACÍ

PROSTOR



KLIDOVÁ  ZÓNA

• DĚTSKÉ POKOJE
• LOŽNICE RODIČŮ



ZÓNA ZÁZEMÍ

• TECHNICKÁ
MÍSTNOST • ŠATNA



HYGIENICKÁ ZÓNA

• WC • KOUPELNA



ZÓNA KOMUNIKAČNÍ

CHODBA SPOLEČENSKÉ ZÓNY

CHODBA KLIDOVÉ ZÓNY



VSTUPNÍ ZÓNA

• ZÁDVEŘÍ S
INTEGROVANO
U ŠATNOU



ZÓNA DOPRAVNÍ

• OTEVŘENÉ
GARÁŽOVÉ STÁNÍ

• ZÁVĚŘÍ U VSTUPU



Použité materiály
Použité obrázky :

Firemní materiály projekční kanceláře Ing. Radek Wasserbauer


